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Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämndens är positiva till framtagandet av en plan för arbetet mot islamofobi 
och antimuslimsk rasism och att den tar avstamp i stadens Policy för mänskliga 
rättigheter. Tekniska nämnden anser att det behövs ett effektivt och samlat arbete mot 
olika former av rasism från Malmö stads sida. Därför ställer sig tekniska nämnden 
positiva till den föreslagna förändringen av ansvars- och målstruktur.  

Tekniska nämnden ställer sig positiv till att nämnder och helägda bolag ska ta fram en 
handlingsplan på det sättet som det beskrivs remissförslaget till planen. Tekniska 
nämnden anser att uppföljning av nämndens arbete bör ske inom ramen för den 
ordinarie uppföljningsprocessen i delårsrapport och årsanalys. 

Yttrande 
 
Tekniska nämndens är positiva till framtagandet av en plan för arbetet mot islamofobi 
och antimuslimsk rasism och att den tar avstamp i stadens Policy för mänskliga 
rättigheter. 

Nedan besvaras de fem frågor som finns med i stadskontorets tjänsteskrivelse.    

1. Hur ställer sig er nämnd/bolag till föreslagen förändring av ansvars- och 
målstruktur?  

Tekniska nämnden anser att det behövs ett effektivt och samlat arbete mot olika 
former av rasism från Malmö stads sida. Därför ställer sig tekniska nämnden positiva 
till den föreslagna förändringen av ansvars- och målstruktur. Vidare även att både Plan 
för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism och Plan för arbetet mot afrofobi 



2 (3) 

 

och antisvart rasism har samma och en tydlig struktur vad gäller ansvarsfördelning och 
målsättningar. Det behövs för att skapa goda förutsättningar för ett effektivt 
genomförande och få bäst möjliga genomslag gentemot Malmöborna.  

Tekniska nämnden menar vidare att det är positivt att strukturen på dokumentens 
utformning är i linje med Malmö stads riktlinjer för styrdokument. Nämnden vill även 
föreslå kommunstyrelsen att göra en uppföljning eller utvärdering av riktlinjerna för 
styrdokument och beroende på vad den visar även överväga att revidera riktlinjerna. 
Grundversionen av Riktlinjer för utformning av Malmö stads styrdokument togs fram 
för över tio år sedan (2014), och sedan dess har stadens modell för att styra och leda 
med mål reviderats, vilket bör påverka hur staden arbetar med övriga styrdokument. 
Effektiv och tydlig struktur i kommunala styrdokument behövs för att skapa bäst 
genomslag i Malmö och få en effekt för Malmöborna. 

2. Hur ställer sig er nämnd/bolag till förslaget om att nämnder och helägda 
kommunala bolag ska ta fram en handlingsplan för arbetet?  

Tekniska nämnden ställer sig positiv till att nämnder och helägda bolag ska ta fram en 
handlingsplan på det sättet som det beskrivs remissförslaget till planen. 
Handlingsplanen kan med fördel knytas nära kommunfullmäktigemålet Malmö stad 
arbetar för att ge barn och unga goda uppväxtvillkor och målområdet En mer jämlik stad. 

3. Hur ser er nämnd/bolag på föreslagen uppföljningsstuktur för arbetet?  

Tekniska nämnden anser att uppföljning av nämndens arbete bör ske inom ramen för 
den ordinarie uppföljningsprocessen i delårsrapport och årsanalys, även om det 
motsatta står i Malmö stads riktlinjer för styrdokument. Anledningen är att tydliggöra 
styrning, struktur och bädda för ett effektivt genomförande och få bäst möjliga 
genomslag gentemot Malmöborna. En uppföljning som sker utanför stadens ordinarie 
uppföljningsprocess riskerar ytterligare skapa parallella styrprocesser och minska 
möjligheten till helhetsperspektiv för den enskilde tjänstepersonen, förvaltningsledning 
eller politisk nämnd. 

I Policy för mänskliga rättigheter anges som en av de vägledande principerna 
att ”Malmös stad sätter Malmöbon i centrum och säkerställer individens rättigheter i 
stadens styrning- och verksamhetsuppföljning samt i analyser och beslut.” 

Tekniska nämnden vill föreslå att aktiviteter i handlingsplanen och uppföljningen av 
nämndernas arbete knyts till kommunfullmäktigemålet Malmö stad arbetar för att ge barn 
och unga goda uppväxtvillkor och målområdet En mer jämlik stad. Möjligen som en 
obligatorisk indikator för nämnderna i måluppföljningen.  
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4. Har er nämnd/bolag några andra synpunkter som ni vill lyfta? 

Vad gäller de fem inriktningsmålen i planen så menar tekniska nämnden att 
kommunstyrelsen bör ansvara för kartläggning och analyser för att möjliggöra riktade 
insatser (sid 7) och att arbetet kan göras i samverkan med nämnder och helägda bolag. 
Anledningen är att få en mer samlad och gemensam bild och inte suboptimera.  

Detsamma gäller extern spridning av kunskap, erfarenhet och metoder (sid 11). 

Tekniska nämnden ser vidare ett behov av att det tas fram ett metodstöd och 
vägledning för hela Malmö stad för hur det systematiska arbetet med mänskliga 
rättigheter utifrån Policy för mänskliga rättigheter kan bedrivas. Detta för att undvika 
parallella processer kring samma utmaningar och behov från Malmöborna som riskerar 
bli svåra att följa och utvärdera. 

 
5. Hur bedömer er nämnd/bolag möjligheten att bidra i arbetet utifrån 
föreslagen plan? 

Tekniska nämnden bedömer möjligheterna som goda. Inom nämndens arbete och 
ansvar finns en rad områden där daglig och återkommande kontakter sker med 
Malmöborna. Det gäller inte minst nämndens besöksanläggningar och 
arrangemangsverksamhet men även kontakter via kundtjänstcenter. Det finns även en 
väl uppbyggd systematik och utvecklad metodik för kontakter med Malmöborna vid 
exploatering samt om- och nybyggnad av staden. 

 
 
Ordförande Andréas Schönström (S) 

Direktör Tobias Nilsson 

Reservation anmäld av Sverigedemokraterna. 
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